1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЩУЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «26 »   мая  2016  года №52
                  с. Щучье

	О внесении изменений и дополнений  в Решение СНД от 29.04.2016г. №43 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов, Совет народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
р е ш и л:
1. Внести в Порядок  увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности (далее Порядок), утвержденный решением Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района от 29.04.2016г. №43 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения и дополнения:
1.1. Изложить пункт 1.2. Порядка в следующей редакции:
«1.2. Под лицом, замещающим муниципальную должность в муниципальном образовании  Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в настоящем Порядке понимается:
- депутат, член выборного органа местного самоуправления;
- глава муниципального образования.».
1.2. Изложить подпункт б) пункта 1.3. Порядка в следующей редакции:
«б) непредставления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;».
1.3. Изложить подпункт б) пункта 1.3.1. Порядка в следующей редакции:
«б) непредставления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;».
1.4. Изложить третий абзац пункта 1.11. Порядка в следующей редакции:
«Решение Совета народных депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района принимается не позднее чем за 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета народных депутатов, - не позднее чем через 3 месяца со дня появления такого основания.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и защите прав граждан.

Председатель Совета народных депутатов
Щучинского сельского поселения                                                           Н.И. Сафронов

Глава Щучинского сельского
[bookmark: _GoBack]поселения                                                                                                        Н.И. Каплин